Республикам
Цаегат Ирыстон-Алани

уЕрыдоны районы
бынэгттон хиуынаффамйад,

ахуырады разамынд

Республика
Северная Осетия-Алания
местное самоуправление

Ардонского района
Управление образования

363330, РСО -  Алания, г. Ардон, ул. Ленина,57а, тел. 3-03-04, т/ф. 3-44-61

Приказ

от «J/ » 2021 г.

О развитии в общеобразовательных организациях муниципального
образовании Ардонский район предпофессионального образования

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республике Северная Осетия -  Алания от 27 августа 2021 года №746 «Об

утверждении перечня общеобразовательных организаций, участвующих в

реализации проекта предпофессионального образования», в целях

обеспечения условий развития предпрофессионального

образования в общеобразовательных организациях Республики Северная

Осетия-Алания, развития у обучающихся умений и навыков, необходимых

для жизни в современном мире и освоения профессии, на основании заявок

органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере

образования на территории муниципального образования Ардонский район
п р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить общеобразовательные организации МБОУ СОШ №2 г.

Ардон и МБОУ СОШ с. Кадгарон, участниками в реализации проекта

предпофессионального образования.

2.Руководителям образовательных учреждений Ардонского района

(Адырхаева, Цоколаева):

- назначить ответственного за реализацию проекта предпофессионального

образования

- обеспечить прием заявлений учащихся на развитие предпофессионального
образования;

признать утратившим силу пункт 1 приказа Министерства

образования и науки Республики Северная Осетия-Алания от 23 августа

2021 года № 736 «О развитии в общеобразовательных организациях

Республики Северная Осетия-Алания предпрофессионального
образования».

2. Делопроизводителю управления образования (Корниенко) довести

настоящий приказ до сведения руководителей МБОУ СОШ;

-v разместить данный приказ на официальном сайте Управления

образования АМС МО Ардонский район (www.uoardon.nl).

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Г лавы АМС -
начальник управления образован А. Швецов

http://www.uoardon.nl